nis Bonifacii papae vni, et aliorum Romanorum Ponlificum predecessorum

nostrorum, ac alus apostolicis, necnon in generalibus ac prouincialibus et

sinodalibus conciliis edilis generalibus, uel specialibus conslitutionibus, et

ordinationibus, etiam abeisdem uel a nobis, eliam pluries emanatis, legibus

imperialibus, necnon eliam juramento, confirmalione apostólica, uel qua-

uis firmitate alia roboralis, officii inquisitionis, el ecclesiarum, ac regno-

rum et dominiorum predictorum, illorumque Ciuilalum et locorum, etiam

municipalibus statulis, et consueludinibus, priuilegiis quoque, indultis,

etiam in corpore juris clausulis, ac eliam in forma Breuis lilleris, etiam

per nos et predecessores noslros, et sedem huiusraodi, eliam inquisilori-

bus predictis, etiam ad instantiam eiusdem Johannis, et aliorum quorum-

cunque Regum et Reginarum, aul eliam Molu proprio, et de Sanctae Ro-

manae Ecclesiae Cardinalium consilio, eliam apostolicae poteslalis pleni-

tudine, ac cum quibusuis, etiam derogaloriarum derogaloriis, aliisque ef-

ficacioribus et insolitis clausulis, irritanlibusque et alus decrelis conces-

sis, approbatis et innouatis, eliam si in eis caueatur expresse quod illis

nuUatenus, aut non nisi sub certis in ibi expressis modis et formis dero-

gan possit : quibus ómnibus, etiam si pro illorum suíBcienli derogalione

de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et indiui-

dua, non lamen per generales clausulas idem importantes mentio, seu

queuis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc ser-

uanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum ac forma in

illis Iradila obseruata inserti forent, pro sufficienler expressis habenles,

illis alias in suo robore permansuris, hac \ice duntaxat, harum serie

molu, scienlia, et poteslalis pleniludine predictis, specialiter et expresse

derogaraus, contrariis quibuscunque : Seu si Inquisitoribus el judicibus pre-

dictis, uel quibusuis alus communiter uel diuisim, ab eadem sil sede iu-

dultum quod interdici, suspendi, uel excommunicari non possint per lil-

teras apostólicas non facienles plenam et expressam, ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi menlionem. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrae uoluntatis, aduocalionis, exlinclionis, absolu-
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tionis, relaxationis, liberationis, mandati, concessionis, dispensalionis, in-

dulli, abolitionis, cassationis, ¡rritalionis, delelionis, annuUationis, de-

creti, reraissionis, donationis, restitutionis, reposilionis, reintegralionis,

slatuli, ordinationis, inhibilionis, mandati, decreli, requisilionis, horlalio-

nis, mandati et derogationis, infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Siquis aulem hoc attemplare prcsumpserit, indignalionem omnipotentis Dei,

ac beatorum Petri el Pauli Apostolorum eius, se nouerit incursurum.

Dalum Romae apud sanctum Pelrum, Anno Incarnationis dominice

Millesimo quingentésimo trigésimo lertio, séptimo Idus Aprilis, Pontifica-

tus nostri Anno Décimo '.

Bulla do Papa Clemente ¥^11, cllrig^lfla a el-Rei.

1533— Abril 30.

Clemens episcopus seruus seruorum Dei Carissimo in christo filio Jo-

hanni Portugallie el Algarbiorum Regi Illustri Salutem et apostolicam be-

nedictionem.

Gratie diuine premium el humane laudis preconium acquiritur, si

per seculares Principes ecclesiarum Prelatis, preserlim pontificali digni-

late predilis, opporluni fauoris presidium et honor debitus impendatur.

Hodie siquidem dilectum fiiium Henricum, Eleclum Bracharensem, in vi-

gésimo primo sue etatis Anno constitutum, Administratorem in spiritua-

libus el temporalibus ecclesie Bracharensis, tune per obitum bone memo-

rie Didaci, olim Archiepiscopi Bracharensis, extra Romanam Curiam de-

functi, pasloris solalio destitute, doñee vigesimum septimum dicle etatis

Annum attingeret, de fratruní noslrorum consilio apostólica auctorilate

constituimus el deputauimus; el deinde, cum dictum vigesimum septimum

annum attingeret, ex tune, proul ex ea die, el e contra de persona sua, no-

bis et eisdem fratribus ob suorum exigenliam meritorum accepta, eidem

ecclesie de simili consilio dicta auctoritale prouidimus, ipsumque ¡lli in

Archiepiscopum prefecimus et pastorem, ac de eadem persona sua eidem

* Copia authentica no Abch. Nac, Gav. 2, Mac. 2, n." 11.
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ecclesie prouisum, ipsumque illi in Archiepiscopum prefeclum fore decre-

uimus, curam et administralionem eiusdem ecclesie, etiam huiusmodi ad-

minislratione durante, in eisdem spirilualibus et temporalibus plenarie

commiltendo, prout in noslris indo confectis lilteris plenius conlinetur.

Cum itaque, fili carissime, sit virtutis opus del ministros benigno fauore

prosequi, ac eos verbis et operibus pro Regis eterni gloria veneran, Ma-

iestalem tuam regiam rogamusiBt hortamur atiente quatenus eundem Hen-

ricum Administratorem et Electum, et ecclesiam predictam sue cure com-

missam, habens pro nostra et apostolice sedis reuerentia propensius com-

mendatos, in ampliandis et conseruandis iuribus suis sic eos benigni fa-

uoris auxilio prosequaris, quod ipse Henricus Adininistralor et Electus

tue Gelsitudinis fultus presidio in commisso sibi cure pasloralis officio

possit deo propicio prosperan, ac tibi ex inde a deo perennis vite pre-

mium et a nobis condigna proueniat actio gratiarura.

Datura Rome apud Sanctum pelrum, Anno Incarnationis dominica

raillesimo quingentésimo trigésimo tertio, Pridie Kalendas Maii, Ponlifi-

catus nostri Anno Décimo \

RuUa do Papa Clemente ^11; dirig^ida

ao Infante O. Henrique.

1533—Abril 30.

Clemens episcopus seruus seruorum dei dilecto filio Henrico Infanti

Portugallie Electo Bracharensi salutem et apostolicam benediclionem.

Diuina disponente clementia, cuius inscrutabili prouidentia ordina-

íionem suscipiunt vniuersa, in apostolice dignitatis specula meritis licet

imparibus constituli, ad vniuersas orbis ecclesias aciem nostre considera-

tionis extendimus, et pro eorum statu salubriler dirigendo apostolici fa-

uoris auxilium adhibemus. Sed de illis propensius cogitare nos conuenit,

quas propriis carere pastoribus intuemur, vt eis iuxta cor nostrum viri

preficiantur idonei, qui commissos sibi populos per suam circumspectio-

i Arch. Nac, Mac. 18, n." 27.
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nem prouidain et prouidentiam circumspeclam salubriter diriganl ct in-

formeut, ac bona ipsaruní ecclesiarum non solum gubernenl vtililer, sed

etiam multimodis efferanl incremenlis. Dudum siquidem, bone memorie

Didaco Archiepiscopo Bracharensi regimini eccicsie Bracharensis presi-

dente, Nos cupientes eidem ecclesie, oum vacaret, per apostolice sedis

prouidentiam vtilem el ¡doneam presidere personam, prouisionem eiusdem

ecclesie ordinalioni el disposilioni noslre jja vice duximus specialiter re-

seruandam, decernentes ex tune irrilum el inane si secus super hiis per

quoscunque quauis auctorilale scienter vel ignoranter contingerel altem-

plari. Postmodum vero, prefata ecclesia per obitum dicli Didaci Archiepis-

copi, qui exlra Romanam Curiam debitum nalure persoluil, pastoris solatio

destituía, Nos vacalione huiusmodi fidedignis relatibus inlellecla ad prouisio-

nem eiusdem ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preler nos hac vice

se intromitlere poluil siue polest, reseruatione et decreto obsistenlibus su-

pradictis, Ne ecclesia ipsa longe vacationis exponatur incommodis, paler-

nis et sollicitis sludiis intendentes, posl deliberationem quam de preficiendo

eidem ecclesie personam vlilem el eliam fructuosam cum fralribus nostris

habuiraus diligentem. Demum ad te clericum Vlixbonensem, clericali ca-

raclere duntaxat insignitum, in vigésimo primo lúe elatis Anno constitu-

tum, el clare memorie Emanuelis, olim Porlugallie el Algarbiorum Regis

dum viueret, nalum, ac Garissimi in christo filii noslri Johannis, moderni

Porlugallie el Algarbiorum Regis illustris, fratrem germanum, el pro quo

Ídem Johannes Rex nobis super hoc per suas Hileras humiliter supplica-

uil, ac cui apud nos de litterarum scientia, vite munditia, honéstate mo-

rum, spiritualium prouidenlia et temporalium circumspectione, aliisque

multiplicum virtutum donis fidedigna testimonia perhibenlur, direximus

oculos noslre mentís, Quibus ómnibus debita meditalione pensalis, te pre-

fale ecclesie adminislralorem in spiritualibus et lemporalibus, doñee v¡-

gesimum seplimum dicte elatis Annum atligeris, de fratrum eorundem con-

silio auctorilale apostólica constituimus el depulamus, Et deinde, cum di-

ctum vigesimum seplimum Annum atligeris, ex nunc proul ex tune, et

e contra, de persona lúa, nobis et fralribus ipsis ob luorura exigcntiam

meritorum accepla, eidem ecclesie de simili consilio dicta auctorilale pro-

uidimus, teque illi in Archiepiscopum preficiraus el pastorem, ac de eadem

persona tua ipsi ecclesie prouisum, teque illi in Archiepiscopum el pas-

torem prefectum fore decernimus, curam et administrationem eiusdem ec-
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clesie, eliam huiusniodi administraüone durante, libi in eisdem spiritua-

libus et lemporalibus plenarie commillendo, In illo qu¡ dat gratias et lar-

gilur premia confidentes quod, dirigente domino, actus tuos prefata ec-

clesia sub luo felici regimine regelur vtiliter, el prospere dirigelur, ac

grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiel incrementa. Volu-

mus autem quod, durante huiusmodi administratione, debitis et consuetis

mense Archiepiscopalis Bracharensis supportatis oneribus, de residuis il-

lius fructibus redditibus et prouentibus disponere et ordinare libere el li-

cite valeas, sicuti Archiepiscopi Bracharenses, qui pro lempore fuerunl,

de illis disponere el ordinare potuerunt, seu etiam debuerunt, Alienatione

lamen quorumcunque bonorum immobilium, el preciosorum mobilium,

dicte Mense tibi penitus interdicta, Et quod, antequam regimini et admí-

nislralioni dicte ecclesie ralione Constitutionis et deputationis earundera

le in aliquo immisceas, in manibus Venerabilium fratrum nostrorum Ei-

borensis et Lamacensis Episcoporum, seu alterius eorum, fidelitalis debite

solilum prestes iuramentum, iuxta formam, quam sub bulla nostra mit-

limus introclusam, Quibus, et eorum cuilibet, per alias noslras lilleras

mandamus vi ipsi vel alter eorum a te noslro el Romane ecclesie nomine

ralione, Constitutionis et deputationis predictarum' huiusmodi recipiant,

seu recipiat, iuramentum. Jugum igitur domini luis imposilum humeris

prompla deuolione suscipiens, curam el adminislralionem predictas sic

exercere studeas sollicite fideliter et prudenter, quod ecclesie ipsa guber-

natori prouido et fructuoso administratori gaudeal se commissam, tuque,

preter eterne retribulionis premium, nostram et dicte sedis benediclionem

el graliam ex inde vberius consequi merearis.

Datum Reme apud Sanctum pelrum, Anno Incarnalionis Dominice

Millesimo quingentésimo trigésimo terlio, Pridie Kalendas Maii, Ponlifica-

tus nostri Anno Décimo ^

* Arch. Nac, Mac. 18 de Bullas, n." 33.
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Bulla do Papa Clemente l^II, dirig^ida

ao Infante D. Henrique.

1533—Abril 30.

Clemens episcopus Seruus Seruorum dei Dilecto filio Henrico Eleclo

Bracharensi Salutem et apostolicam benediclionem.

Personara luam nobis el apostolice sedi deuotam, luis exigen tibus

meritis, paterna beniuolentia prosequentes, illa tibi fauorabiliter concedi-

mus, que tuis commoditatibus fore conspicimus opportuna. Cura itaque

nos hodie te in vigésimo primo lúe etalis Anno constitutum Administra-

torera in spiritualibus et teraporalibus ecclesie Bracharensis, tune cerlo

modo pastoris solatio deslilute, doñee vigesimum seplimum Annum etalis

huiusmodi atligeris, de fralrum nostrorum consilio apostólica auctoritate

constiluerimus et deputauerimus, ac ex tune, prout ex ea die, et e con-

tra, cura dictum vigesimum seplimum Annum atligeris, de persona lúa,

nobis el eisdem fralribus ob luorum exigenliam merilorum accepla, eidera

ecclesie de simili consilio dicta auctoritate prouideriraus, preficiendo te

illi in Archiepiscopum et pastorera ; Necnon tecum vi, cura vigesimum

seplimum Annum huiusmodi atligeris, prefate ecclesie in Archiepiscopum

preesse, illamque in eisdem spiritualibus et teraporalibus rcgere et guber-

nare, ac munus consecralionis suscipere el illo vti valeres, molu proprio,

eadem auctoritate dispensauerimus, prout ¡n diuersis noslris inde confe-

ctis litleris plenius continelur ; Et, sicul accepiraus, tu tempore Conslitu-

tionis et depulalionis ac prouisionis et prefectionis predictarum Monasle-

riura sánele Crucis Golimbriensis, ordinis sancti Augustini, ex concessione

apostólica in comraendara obtineres, prout obtines, Ubique vi in cerlos

euentus liceret tibi ad Monasterium sancti Georgii dicli ordinis Golimbriensis

diócesis, quod venerabilis fraler noster Martinus Archiepiscopus Funcha-

lensis ex concessione apostólica in comraendara oblinel, libcrum regres-

sura seu accessura habere, et illud in comraendara, quod viueres, reti-
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nere dicta auclorilate indullura fuissel, proul existil : Nos libi, vi slaluin

tuuní iuxta ponlificalis dignitalis exigentiara decenlius tenere valeas, de

alicuius subuentionis auxilio prouidere ac le premissorum merilorum luo-

rum intuitu gralioso fauore prosequi \olenles, el a quibusuis exconimu-

nicalionis, suspensionis el interdicli, aliisque ecclesiaslicis senlentiis, cen-

suris el penis a iure vel ab homine, quauis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibel innodalus exislis, ad eíFeclum presenlium dunta-

xal coosequendum, harum serie absoluenles el absolulum fore cénsenles;

Necnon frucluum, reddituum el prouenluum dicli Monasterii sánete Gru-

cis Yerum annuum valorem presentibus pro expresso habentes, molu si-

mili, non ad tuam, vel allerius pro le nobis super hoc óblale pelilionis

instanliam, sed de nostra mera liberalilale, Tecum, \l etiam, poslquam in

vira prouisionis el prefeclionis predictarum pacificara possessionera, seu

quasi regirainis el adminislralionis dicte ecclesie, seu raaioris parlis eorum

esseculus fueris, ac munus consecralionis susceperis, Monaslerium sánele

Crucis prediclura, vi prius quoad uixeris, eliam vna cura dicta ecclesia

quandiu illi prefueris, retiñere ; Necnon regressu, seu accessu predicto vli

el in illius eueulum Monaslerium ipsura sancli Georgii, cuius fruclus, red-

dilus el prouenlus Oclingentorum ducatorura auri de Camera secundum

communem exlimalionem valorem annuum, vi eliam accepimus, non ex-

cedunt, in eamdem conimendara similiter, quoad vixeris, eliam vna cum

ecclesia el Monasterio sánete Crucis predictis, vi preferlur, retiñere li-

bere el licite valeas, generalis Concilii el quibusuis alus Constilulionibus

el ordinalionibus apostolicis, ac Monasleriorum el ordinis prediclorum iu-

ramenlo, confirmalione apostólica, vel quauis firmitate alia roboratis, sta-.

lutis el consueludinibus, ceterisque contrariis nequáquam obstantibus, di-

cta auclorilate apostólica lenore presenlium de specialis dono gratie dis-

pensamus, Decernentes commendam Monasterii sánete Crucis propterea

non cessare, ac regressum seu accessum huiusmodi non expirare, Irri-

lura quoque el inane, si secus super hiis a quoquara, quauis auclorilate,

scienter vel ignoranter conligeril atteraptari, Prouiso quod propterea in

dictis Monasleriis diuinus cullus, ac solilus Canonicorura el Minislrorum

nuraerus nullatenus minualur, sed illorura ac dilectorum filiorura Con-

uentuum eorundem congrue supportentur onera consueta. NuUi ergo om-

nino horainum liceat hanc paginara nostre absolulionis, dispensationis el

decreli infringere, vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc al-
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templare presumpserit, indignationem omnipolentis dei, ac bealorum Pelri

el Pauli Apostolorum eius, se nouerit incursurum.

Dalum Rome apud sanclum pelrum Anno Incarnalioiiis Dominice

Milessimo quingentésimo trigésimo terlio, Pridic Kalendas Maii, Ponlifi-

calus noslri Anno Décimo ^

Bulla do Papa Cletiieiitc Wll, iliri^lda

ao luíante D. Hcurique.

1533— Abril 30.

Uiemens episcopus seruus seruorum dei dilecto filio Hcnrico Infanli

Porlugallie clerico Vlixbonensi salulem el apostolicam benediclionem.

Apostolice sedis consueta clementia, ne disposiliones per eam de Me-

tropolilanis el alus Calhedralibus ecclesiis pro tempore facle valeanl quo-

modolibel impugnan, sed persone ad eas proraouende illis puro corde el

sincera conscienlia presidere possint, remedia, prout conuenit, adhibet

opporluna. Cum ilaque nos hodie te, qui, vt acccpimus, in vigésimo pri-

mo tue etatis Anno constitutus existís, administratorem in spirilualibus et

temporalibus ecclesie Rracharensis, ad presens certo modo pastoris sola-

lio deslilule, doñee vigesimum seplimum dicte elatis Annum attigeris, de

fratrum noslrorum consilio apostólica aucloritate constituere et deputa-

re ; Et deinde, cum diclum vigesimum seplimum Annum attigeris, ex

lunc, prout ex ea Die et e contra, de persona lúa nobis et eisdem fratri-

bus ob tuorum exhigentiam meritorum accepta eidem ecclesie de simili

consilio dicta auctoritale prouidcre, toque illi in Archiepiscopum el pas-

lorem preficere inlendamus : Nos, ne, si forsan aüquibus senlentüs cen-

suris et penis ecclesiasticis ligatus sis, Conslitulio el deputatio, necnon

prouisio el prefeclio predicle possint propterca quomodolibet impugnan,

prouidere volentes, le a quibusuis excommunicationis, suspensionis et in-

' Abch. Nac, Mac. 19 de Bullas, n." 41.
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lerdicti, aliisque ecclesiasticis senlcnliis, censuris el penis a iure vel ab

homine quauis occasione vel causo lalis, si quibus quomodolibel innoda-

tus existís, ad hoc duntaxat, \t conslilulio el depulalio, necnon prouisio

el prefeclio predicle, ac singule lillere aposlolice desuper conficiende suum

sorliantur eíFectum, aiictorilale predicla tenore presentium absoluimus, el

absolulum fore nunliamus : Non obslantibus Gonslilulionibus el ordinalio-

nibus aposlolicis, ac dicte ecclesie iuramento, confirmatione apostólica, vel

quauis firmilate alia roboratis, stalutis el consuetudinibus, celerisque con-

Irariis quibuscunque. Nulli ergo oninino hominum iiceal hanc paginam

nostre absolulionis el nunliaiionis infringere, vel ei ausu temerario con-

Iraire. Siquis aulem hoc alteraplare presumpseril, indignationem omnipo-

lenlis dei, ac bealorum Pelri el Pauli Apostolorum eius, se nouerit incur-

surum.

Dalum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis dominice

millesimo quingentésimo trigésimo lerlio, Pridie Kalendas Maii, Pontifica-

tus noslri, anno décimo '.

Bulla do Papa Clemeutc TU, dirig^ida

ño» BiispoiS de Evora e de Lameg^o.

1S33—Abril 30.

Clemens episcopus seruus seruorum dei venerabilibus fralribus El-

borensi el Lamacensi Episcopis Salulem el apostolicam benedictionem.

Dum nos hódie dileclum filium Henricum Electum Bracharensem, in

vigésimo primo sue elatis anno conslilulum, adminislralorem in spiritua-

libus el temporalibus ecclesie Bracharensis, tune certo modo pastoris so-

lalio deslilute, doñee vigesimum septimum Annum etalis huiusmodi atlin-

geret, de fralrum noslrorura consilio apostólica auctoritate consliluerimus

el depulauerimus ; El deinde, cum dictum vigesimum septimum Annum

1 Arch. Nac, Mac. 18 de Bullas, n.° 31.
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allingerel, ex lunc, prout ex ea die, el e contra, de persona sua nobis et

eisdem fratribus ob suorum exigentiam meritorum accepla eidem ecclesie

de simili consilio dicta auclorilate prouiderimus, preficiendo ipsum illi in

Archiepiscopum et pastorem, ac secum, vt cum vigesimum seplimum

Annum attingeret, preíate ecclesie in Archiepiscopum preesse, iilamque

in eisdem spiritualibus el lemporalibus regere et gubernare valeret, mota

proprio cadera auctoritate dispensauerimus, prout in diuersis noslris inde

confeclis litteris plenius continelur : Nos, ipsius Henrici Electi in parli-

bus illis degenlis, ne propler hoc ad sedera apostolicam accedendo per-

sonaliter laborare cogatur, Fraternitali veslre per apostólica scripta man-

damus, quatenus vos, vel alter veslrura ab codera Henrico Electo ralione

Conslilutionis et deputalionis predictarura nostro et Romane ecclesie no-

mine fidelitalis debite solitura recipialis, seu recipiat iuramentum, iuxla

forraam in litteris super muñere consecralionis sibi impcndendo conficien-

dis annotatam; Ac formara iuramenti huiusmodi, quod prestabit nobis,

de uerbo ad uerbum per eius patentes litteras suo sigillo munitas per pro-

prium Nuntium quantolius destinare curetis.

Datura Rome apud Sanctum petrum, Anno Incarnationis Dorainice

millesirao quingentésimo trigésimo tertio, Pridie Kalendas Maii, Pontifi-

catus nostri Anno Décimo ^

Bulla do Papa Clemente l^II, cliri^ida

ao Cabido da lié de Bra^a.

1533 — Abril 30.

Cleraens episcopus seruus seruorura dei dilectis filiis Capitulo eccle-

sie Bracharensis salutem et apostolicam benedictionem.

Ifodie dilectum filiura Henricura Eleclura Bracharensem, in vigésimo

primo sue elalis anno constitulum, administralorem in spiritualibus et tera-

' Arch. Nac, Mac. 18 de Bullas, n.^ST.
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poralibus ecclesie veslre Bracharensis, tune per obitum bone memorie D¡-

daci, olim Archiepiscopi Bracharensis, extra Romanam Curiam defuncli,pas-

loris solatio deslilule, doñee vigesimum septimum dicte etatis annum at-

tingeret, de fratrum nostrorum consilio apostólica auctoritale constituimus

et depulauimus ; Et deinde ciim dictum vigesimum septimum annum at-

lingeret, ex tune, prout ex ea die, et e contra, de persona sua nobis et

eisdem fratribus ab suorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie

de siraili consilio dicta auctoritate prouidimus, ipsumque illi in Archie-

piscopum prefecimus, et pastorem ; ac de eadem persona sua eidem ec-

clesie prouisum, ipsumque illi in Archiepiscopum prefectum fore decre-

uimus, curam el administrationem eiusdem ecclesie, etiam huiusmodi ad-

ministratione durante, in eisdem spiritualibus et lemporalibus plenarie com-

mittendo, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Quo-

circa discretioni uestre per apostólica scripla mandamus, quatenus eidem

Henrico administratori et Electo, tanquam patri et pastori animarum ycs-

trarum, humiliter intendentes ac exhibentes sibi obedientiam et reueren-

liam debitas et deuotas, eius salubria mónita et mándala suscipiatis hu-

militer, et efficaciter adimplere curetis: Alioquin sententiam, quam idem

Henricus administrator et Electus rite tulerit in rebelles, ratam habebi-

mus et faciemus, auctore domino, vsque ad satisfactionem condignam in-

uiolabiter obseruari.

Datum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnationis dominice

millesimo quingentésimo trigésimo tertio, Pridie Kalendas Maii, Pontifi-

catus nostri Anno décimo ^

1 Arch. Nac, Mac. 18 de Bullas, n." 13.
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Oulla do Papa Cleitientc ^11, dirigida
ao clero da Oioceise de Rraga.

1533—Abril 30.

Clemens episcopus seruus seruorum Dei dilectis filüs Clero Ciuitalis

et diócesis Bracharensis Salutem et apostolicam benediclionem.

Hodie dilectum fiiium Henricum Electum Bracharensem, in vigésimo

primo sue etalis Anno conslilulum, administratorem in spiritualibus et

temporalibus ecclesie Bracharensis, tune per obitum bone memorie Di-

daci olim Archiepiscopi Bracharensis, extra Romanam Curiamdefuncti, pas-

loris solatio destitute, doñee vigesimum septimum dicte elatis Annum at-

tingeret, de fratrura nostrorum consilio apostólica auctoritale conslituimus

et deputauimus ; Et deinde, cum in dicto vigésimo séptimo Anno esset,

ex tune, prout ex ea ule, et e contra, de persona sua nobis et eisdem

fratribus ob suorum exigenliam meritorum accepla eidem ecclesie de si-

mili consilio dicta auctoritate prouidimus, ipsumque in Archiepiscopum

prefecimus, el pastorem ; ac de eadem persona sua eidem ecclesie pro-

uisum, ipsumque illi in Archiepiscopum prefectum fore decreuimus, cu-

ram et administrationem eiusdem ecclesie, eliam huiusmodi administra-

tione durante, in eisdem spiritualibus et temporalibus plenarie commit-

tendo, prout in noslris inde confectis litteris plenius continetur. Quocirca

discretioni vestre per apostólica scripta mandaraus, quatenus eundem Hen-

ricum administratorem et Electum, tanquam patrem et pastorem anima-

rum vestrarum grato admitientes honore, ac exhibentes sibi obedientiam

et reuerentiam, debitas et denotas eius salubria mónita et mándala sus-

cipialis humiliter et efficaciter adimplere curetis ; Alioquin senlentiam,

quam ídem Henricus adminislrator et Eleclus rite tulerit in rebelles, ra-

tam habebimus et faciemus, auclore domino, vsque ad satisfactionem con-

dignam inuiolabiliter obseruari.

Datura Rome apud Sanctum pelrum Anno Incarnationis dominico
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millesimo quingentésimo Irigesimo lerlio, Pridie Kalendas Maii, Ponlifi-

catus nostri Anno décimo \

Bulla do Papa Clemente l^II, cllri^ida

ao» TaíSjsalloü da Ué de 0i*ag;a.

1533—Abril 30.

Gleraens episcopus seruus seruorum dei dilectis filiis vniuersis vas-